CAU - TO

Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Estado do Tocantins
CNPJ: 15.002.367/0001-11

Periodo: 01/11/2014 a 30/11/2014
Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

RECEITAS ORCAMENTARIAS INICIAL ATUALIZADA REALIZADAS SALDO
RECEITA CORRENTE 682.235,20 925.214,61 134.793,91 -790.420,70
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 145.036,00 142.394,00 4.763,69 -137.630,31
RECEITA DE CONTRIBUICOES 145.036,00 142.394,00 4.763,69 -137.630,31
ANUIDADES 145.036,00 142.394,00 4.763,69 -137.630,31
RECEITA DE SERVICOS 322.484,00 369.592,00 30.935,13 -338.656,87
EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE CERTIDOES 1.000,00 1.150,00 396,69 -753,31

I RRTEMOLUMENTOS COM REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TECNICA 321.484,00 368.442,00 30.538,44 337.903,56
FINANCEIRAS 25.530,00 32.474,61 3.906,59 -28.568,02
ATUALIZACAO MONETARIA 25.530,00 32.474,61 3.906,59 -28.568,02
ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 1.200,00 1.400,00 315,58 -1.084,42
MULTAS SOBRE ANUIDADES 9.330,00 9.255,00 1.027,89 -8.227,11
REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES FINANCEIRAS 15.000,00 21.819,61 2.563,12 -19.256,49
TRANSFERENCIAS CORRENTES 189.185,20 380.754,00 95.188,50 -285.565,50
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS 832.235,20 1.368.535,94 134.793,91 -1.233.742,03
DEFICIT 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 832.235,20 1.368.535,94 134.793,91 -1.233.742,03
SALDO DE EXERCiCIOS ANTERIORES 150.000,00 443.321,33 0,00 -443.321,33
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RECEITAS ORCAMENTARIAS

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
SUPERAVIT DO EXERCICIO CORRENTE

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO

DOTAGAO

PREVISAO
INICIAL

150.000,00
150.000,00
DESPESAS

PREVISAO
ATUALIZADA

443.321,33
443.321,33
DESPESAS

RECEITAS

REALIZADAS

0,00
0,00
DESPESAS

Periodo: 01/11/2014 a 30/11/2014

SALDO

-443.321,33
-443.321,33

DESPESA CORRENTE
PESSOAL
PESSOAL E ENCARGOS
DIARIAS
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
REMUNERAGAO DE SERVICOS PESSOAIS
DIARIAS
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
SERVICOS DE CONSULTORIA
SERVICOS DE COMUNICAGAO E DIVULGAGAO
SERVICOS PRESTADOS
PASSAGENS
ENCARGOS DIVERSOS
ENCARGOS DIVERSOS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
TRANSFERENCIAS CORRENTES
FUNDO DE APOIO AO CAU-UF
CONVENIOS, CONTRATOS E PATROCINIO
CSC - CENTRO DE SERVICO COMPARTILHADO
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL

INICIAL
682.235,20

357.742,85
336.278,85
21.464,00
26.650,00
26.650,00
104.443,60
52.833,60
51.610,00
157.706,95
38.400,00
0,00
78.506,95
40.800,00
16.000,00
16.000,00
0,00
19.691,80
18.691,80
1.000,00
0,00
150.000,00

ATUALIZADA
925.214,61

423.359,96
401.363,05
21.996,91
27.340,00
27.340,00
148.158,96
54.743,32
93.415,64
239.559,90
35.396,50
49.921,61
112.774,95
41.466,84
32.736,29
32.736,29
292,50
53.767,00
22.113,00
4.000,00
27.654,00
443.321,33

EMPENHADAS
21.405,91

7.442,90
6.788,55
654,35
0,00
0,00
1.990,46
1.313,66
676,80
8.325,68
0,00
0,00
2.936,42
5.389,26
3.646,87
3.646,87
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

LIQUIDADAS
66.987,41

33.386,99
29.977,57
3.409,42
80,00
80,00
10.331,33
4.157,33
6.174,00
17.016,27
6.400,00
0,00
5.227,01
5.389,26
1.892,05
1.892,05
0,00
4.280,77
1.766,77
0,00
2.514,00
74.800,00

PAGAS
78.656,38

32.454,73
29.045,31
3.409,42
6.745,58
6.745,58
9.954,03
4.157,33
5.796,70
22.185,38
6.400,00
0,00
7.627,01
8.158,37
1.892,05
1.892,05
0,00
5.424,61
2.910,61
0,00
2.514,00
0,00

903.808,70
415.917,06
394.574,50
21.342,56
27.340,00
27.340,00
146.168,50
53.429,66
92.738,84
231.234,22
35.396,50
49.921,61
109.838,53
36.077,58
29.089,42
29.089,42
292,50
53.767,00
22.113,00
4.000,00
27.654,00
443.321,33
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Periodo: 01/11/2014 a 30/11/2014

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS

INVESTIMENTOS 150.000,00 125.000,00 0,00 74.800,00 0,00 125.000,00

EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 150.000,00 125.000,00 0,00 74.800,00 0,00 125.000,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 318.321,33 0,00 0,00 0,00 318.321,33

AQUISIGAO DE IMOVEIS 0,00 318.321,33 0,00 0,00 0,00 318.321,33
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 832.235,20 1.368.535,94 21.405,91 141.787,41 78.656,38 1.347.130,03
SUPERAVIT 0,00 0,00 113.388,00 0,00 0,00 -113.388,00
TOTAL 832.235,20 1.368.535,94 134.793,91 141.787,41 78.656,38 1.233.742,03

Palmas-TO, 30 de novembro de 2014

Welideive dos Santos Oliveira
Assessor Contabil
CRC-TO 004769/0

016.953.223-20

Joseisa Martins Vieira Furtado Giovanni Alessandro Assis Silva
Presidente Diretor Financeiro
A21006-4 CAU/TO A40731-3 CAU/TO
698.090.381-00 772.858.911-34
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Periodo: 01/11/2014 a 30/11/2014

CAU - TO

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS . ) s e LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS
EM EXERCICIOS ~ DEZEMBRO DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
DESPESA CORRENTE 0,00 28.987,98 28.987,98 28.987,98 0,00 0,00
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0,00 28.987,98 28.987,98 28.987,98 0,00 0,00
CREDITO DISPONIVEL DESPESA DE CAPITAL 0,00 10.719,00 10.719,00 10.719,00 0,00 0,00
INVESTIMENTOS 0,00 10.719,00 10.719,00 10.719,00 0,00 0,00
TOTAL: 0,00 39.706,98 39.706,98 39.706,98 0,00 0,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.
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CAU - TO Periodo: 01/11/2014 a 30/11/2014

DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO . EM 31 DE CANCELADOS
PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCICIOS DEZEMBF}O DO

ANTERIORES EXERCICIO

ANTERIOR
DESPESA CORRENTE 0,00 7.394,93 7.203,25 0,00 191,68
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 0,00 662,70 472,65 0,00 190,05
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 0,00 4.703,27| 4.701,64 0,00 1,63
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 2.028,96 2.028,96 0,00 0,00
TOTAL: 0,00 7.394,93" 7.203,25 0,00 191,68
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